

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างท่อกลม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 เมตร ขอยกขุดเพื่อเชื่อมจากปากซอยถึงบริเวณ
หน้าบ้านนายสมศักดิ์ บุชชะ หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม
ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร ยาวประมาณ 230 เมตร พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขอยกขุดเพื่อเชื่อมจากปากซอยถึงบริเวณหน้าบ้านนายสมศักดิ์ บุชชะ หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม

แบบเลขที่ กข. 37/2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7 = 33.09 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ+ ค่าแรง	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย					
1	งานท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร	230.00	เมตร	1,494.12	343,647.60	1.2799	439,834.56	
	พร้อมบ่อพัก+ฝาค.ส.ล.							
สรุปราคากลางงานก่อสร้างท่อกลม+บ่อพัก		สี่แสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบสี่บาทห้าสิบหกสตางค์					439,834.56	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างท่อกลม

=

343,647.60

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 7 ต่อปี)

=

1.2799

ขนาดหรือเนื้อที่ 230.00 ม.

เฉลี่ยราคา 1,912.32 บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชีตตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอภินันท์ สุทธิณิธิรัตน์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 7 ต่อปี / FACTOR F ปรับปรุงใหม่ ประกาศกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว499 ลงวันที่ 28 ส.ค. 2566

ค่าแรงของกรมบัญชีกลาง/กระทรวงการคลัง ปี พ.ศ. 2566 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างท่อกลม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อบั่กทุกระยะ 10.00 เมตร ขยายท่อจากปากซอยถึงบริเวณ
หน้าบ้านนายสมศักดิ์ บุชชะ หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม

ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร ยาวประมาณ 230 เมตร พร้อมบ่อบั่กทุกระยะ 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขยายท่อจากปากซอยถึงบริเวณหน้าบ้านนายสมศักดิ์ บุชชะ หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7 = 33.09 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ หน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ค่าวัสดุ และค่าแรงของการวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	9	เมตร	955.68	เหมา	8,601.12	
2	ค่าวัสดุ และค่าแรงของการก่อสร้างบ่อบั่ก คสล.	1	บ่อ	6,340.05	เหมา	6,340.05	
3	รวมค่าวัสดุและค่าแรงของการวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม. พร้อมบ่อบั่ก ในความยาว 10.00 เมตร					14,941.17	
4	คิดเป็นราคากลางงานท่อ คสล. Ø 0.40 ม. พร้อมบ่อบั่ก+ฝา ค.ส.ล. ที่ความยาว 1.00 เมตร					1,494.12	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชีตตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิษณุ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัฐะณัฐ สุทธินิธิรัตน์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 7 ต่อปี / FACTOR F ปรับปรุงใหม่ ประกาศกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว499 ลงวันที่ 28 ส.ค. 2566

ค่าแรงของกรมบัญชีกลาง/กระทรวงการคลัง ปี พ.ศ. 2566 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2568

แบบสรุปราคากลางงานท่อกลม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 เมตร ขอยกบ่อเนื่องจากปากซอยถึงบริเวณ
หน้าบ้านนายสมศักดิ์ บุชชะ หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี

ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร ยาวประมาณ 230 เมตร พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขอยกบ่อเนื่องจากปากซอยถึงบริเวณหน้าบ้านนายสมศักดิ์ บุชชะ หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7 = 33.09 บาท/ลิตร

งาน ท่อ ค.ส.ล. ชั้น 3 ขนาด

Ø 0.40 ม.

ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 13 คัน

ค่าขนท่อขึ้น-ลง คิดเทียวละ 300.- บาท

ค่าขนส่ง 10 (20*13)+300 560.00

ใช้ค่าขนส่งเฉลี่ย 560.00 32.00 17.50

ขนาดท่อ (ม.)	จำนวน / เทียว (ม.)	ค่าวาง และกลบกลับ (บาท / ม.)	ปริมาตรท่อ รวมช่องว่างภายใน (ลบ.ม.)	BEDDING คอนกรีตหยาบ (ลบ.ม.)	ค่าขนส่ง เฉลี่ย (บาท/ม.)
Ø 0.30	48	140	0.1	0.12	11.67
Ø 0.40	32	140	0.2	0.18	17.50

ท่อ ค.ส.ล. ชั้น 3 ขนาด

Ø 0.40 ม.

ค่าขนท่อขึ้น-ลง คิดเทียวละ 300.- บาท

ค่าขนส่ง 10.00 กม. 560.00

ใช้ค่าขนส่งเฉลี่ย 560.00 / 17.50 บาท/เมตร

ขุดดิน 0.80 32.00 25.60 บาท/เมตร

ค่าท่อ ค.ส.ล. Ø 0.40 ม. ชั้น 3 471.96 บาท/เมตร

ค่าขนส่ง -

ค่าทรายหยาบรองกันหลุม 0.033 300.00 9.90 บาท/เมตร

ค่าคอนกรีตหยาบ 0.060 1,778.34 106.70 บาท/เมตร

ค่าคอนกรีตรัดท่อ 0.090 2,044.63 184.02 บาท/เมตร

ค่าวางและกลบกลับ 140.00 บาท/เมตร

ค่าใช้จ่ายรวม 955.68 บาท/เมตร

ค่ากลางงานต้นทุนท่อ Ø 0.40 ม. ชั้น 3 955.68 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชีตตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิษณุ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัครเดช สุทธินิธิรัตน์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 7 ต่อปี / FACTOR F ปรับปรุงใหม่ ประกาศกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว499 ลงวันที่ 28 ส.ค. 2566

ค่าแรงของกรมบัญชีกลาง/กระทรวงการคลัง ปี พ.ศ. 2566 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างท่อกลม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 เมตร ขอยกขุดบ่อทิ้งจากปากซอยถึงบริเวณ
หน้าบ้านนายสมศักดิ์ บุชชะ หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม

ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร ยาวประมาณ 230 เมตร พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขอยกขุดบ่อทิ้งจากปากซอยถึงบริเวณหน้าบ้านนายสมศักดิ์ บุชชะ หมู่ 1 ตำบลบางเค็ม

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7

33.09 บาท/ลิตร

งานบ่อพัก + ฝา ค.ส.ล. จำนวน 1 บ่อ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ หน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ขุดดินและปรับพื้น	1.80	ลบ.ม.	-	22.03	39.65	
2	ทรายหยาบรองกันหลุม	0.052	ลบ.ม.	300.00	20	16.64	
3	คอนกรีตหยาบ	0.10	ลบ.ม.	1,778.34	-	177.83	
4	คอนกรีตบ่อพัก (240 ksc)	0.77	ลบ.ม.	2,044.63	-	1,574.37	
5	เหล็ก RB Ø 6 มม.	14	กก.	21.26	4.4	359.24	
6	เหล็ก RB Ø 9 มม.	5.06	กก.	21.79	4.4	132.52	
7	เหล็ก DB Ø 12 มม.	29.50	กก.	19.46	3.6	680.27	
8	ไม้แบบ	6.30	ตร.ม.	319.00	-	2,009.70	
9	ท่อเหล็กอาบสังกะสีขนาด Ø 1½"	0.12	ท่อน	859.81	100	115.18	
10	ลวดผูกเหล็ก	1.21	กก.	93.46	-	113.09	
11	กรอบเหล็กฉากบ่อพัก L-50x50x4 มม.x6.00 ม.	1/3	ท่อน	392.52	50	146.03	
12	กรอบฝาเหล็กฉาก L-65x65x5 มม.x6.00 ม.	1.13	ท่อน	803.74	50	964.73	
13	สีทากันสนิม+สีน้ำมัน	0.36	ตร.ม.	30.00	-	10.80	
14	รวมค่าวัสดุและค่าแรงของบ่อพัก+ฝาบ่อ ค.ส.ล.รับท่อ Ø 0.40 ม. จำนวน 1 บ่อ					6,340.05	
	ราคากลางงานต้นทุนบ่อพัก+ฝา ค.ส.ล.					6,340.05	ต่อ 1 บ่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชื่อดัง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิษณุ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอภินันท์ สุทธินิธิรัตน์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 7 ต่อปี / FACTOR F ปรับปรุงใหม่ ประกาศกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว499 ลงวันที่ 28 ส.ค. 2566

ค่าแรงของกรมบัญชีกลาง/กระทรวงการคลัง ปี พ.ศ. 2566 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2568